
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROCES-VERBAL 

COMMISSION SPORTIVE - N° 35 Bis 
 

Réunion du : 
à : 

13 Juin 2024 
18h00 

Présidence : Michel CASSEGRAIN 

Présent(s) : 
Magali DE BONNEFOY –-Laurent HATTON - Eric JOUBERT - Patrick 
MINON – Loïc RAMBERT - Marc CASSEGRAIN  

Excusé(s) : Annabel ROBLEDO 

 
 
 
I – INFORMATIONS  
 
 
La Commission a procédé à la Composition des divisions pour la saison 2024 - 2025. 
 
 Vous trouverez ci-dessous un tableau récapitulatif.  
 
Sous réserve des procédures en cours, des décisions de la Ligue Centre Val de Loire relatives aux rétrogradations des clubs de 
championnats régionaux en championnat Départemental 1, des homologations de tous les résultats, de la confirmation des 
engagements des équipes et de leur régularisation financière vis-à-vis des instances. 
 

 Pour la Départemental 4 la composition définitive de ces championnats 

 

  Départemental 1 Clubs  

1   Descentes Régional 3 BEAUGENCY USBVL 1 

2   Maintien Départemental 1 MARIGNY ES 1 

3   Maintien Départemental 1 NANCRAY CH. N. 1 

4   Maintien Départemental 1 USM SARAN 3 

5   Maintien Départemental 1 CA PITHIVIERS 2 

6   Maintien Départemental 1 CHALETTE TURC 1 

7   Maintien Départemental 1 ESCALE ORLEANS 1 

8   Maintien Départemental 1 SULLY S/LOIRE 1 

9   Montées de Départemental 2 MALESHERBOIS SC 2 

10   Montées de Départemental 2 ST CYR EN VAL US 1 

11   Montées de Départemental 2 C. DEPORT ESPAGNOL O 

12   Montées de Départemental 2 CJF FLEURY LES AUBRAIS 2 
 



 

  Départemental 2 Clubs   
1   Descentes Départemental 1 CHAINGY ST AY 1  
2   Descentes Départemental 1 FC VO 1  
3   Descentes Départemental 1 J3S AMILLY 2  
4   Maintien Départemental 2 ORL. U. PORTUG. 1 

A 

5   Maintien Départemental 2 JARGEAU ST DENIS 1 

6   Maintien Départemental 2 BOIGNY CHECY AVT.G. 2 

7   Maintien Départemental 2 FC ML INGRE 2 

8   Maintien Départemental 2 BACCON HUISSEAU AS 1 

9   Maintien Départemental 2 MEUNG S/L. FC 1 

10 au quotient Maintien Départemental 2 U.S. DAMPIERRE EN BU 2 

11   Maintien Départemental 2 POILLY-AUTRY US 1 

B 

12   Maintien Départemental 2 SERMAISES SS 1 

13   Maintien Départemental 2 SEMOY FC 1 

14   Maintien Départemental 2 CHALETTE US 1 

15   Maintien Départemental 2 ES GATINAISE 1 

16   Maintien Départemental 2 BEAUGENCY LUSITANOS 1 

17   Montées de Départemental 3 NEUVILLE SP 2 
A 

18   Montées de Départemental 3 SANDILLON US 1 

19   Montées de Départemental 3 OLIVET USM 2 
B 

20   Montées de Départemental 3 F.C.A.C 1 

21   Montées de Départemental 3 ET. S. LOGES ET FORÊT 1 
C 

22   Montées de Départemental 3 LORRIS US 1 

23   Montées de Départemental 3 PANNES FC 1 
D 

24   Montées de Départemental 3 U.S.C.C 1 



  

 

  Départemental 3 Clubs   
1   Descentes Départemental 2 ST DENIS EN VAL FC 1 

A 2   Descentes Départemental 2 CLERY AS 1 

3   Descentes Départemental 2 ORLEANS ASPTT 1 

4   Descentes Départemental 2 (au quotient) BONNY BEAULIEU FC 1 

B 
5   Descentes Départemental 2 PITH. V./DADON 1 

6   Descentes Départemental 2 DARVOY 1 

7   Descentes Départemental 2 CSM SULLY SUR LOIRE 2 

8   Maintien Départemental 3 BEAUGEN. USBVL 2 

A 

9   Maintien Départemental 3 US LA FERTÉ ST AUBIN 

10   Maintien Départemental 3 FC ST J. RUELLE 1 

11   Maintien Départemental 3 ORL.U.PORTUG 2 

12   Maintien Départemental 3 BOUZY LES BORDES RC 1 

13   Maintien Départemental 3 C. DEPORT ESPAGNOL O 2 

14   Maintien Départemental 3 ESCALE ORLEANS 2 

15   Maintien Départemental 3 BOIGNY CHECY AVT.G. 3 

16   Maintien Départemental 3 F.C. ST PERAVY ORMES 

B 

17   Maintien Départemental 3 MARCILLY COS 1 

18   Maintien Départemental 3 CJF FLEURY LES AUB.3 

19   Maintien Départemental 3 JARGEAU ST DENIS 2 

20   Maintien Départemental 3 BEAUGEN. LUSIT 2 

21   Maintien Départemental 3 CHAPEL. MESMIN 

22   Maintien Départemental 3 BAZOCHES US 1 

23   Maintien Départemental 3 BACCON/HUISSE 2 

24   Maintien Départemental 3 CHALETTE TURC 2 

C 

25   Maintien Départemental 3 MANDORAIS FC 2 

26   Maintien Départemental 3 NANCRAY CH.N. 2 

27   Maintien Départemental 3 MARIGNY ES 2 

28   Maintien Départemental 3 USM VITRY 1 

29   Maintien Départemental 3 AUGERVILLE AS 1 

30   Maintien Départemental 3  TIGY/VIEN US 1 

31   Maintien Départemental 3 US BEAUNE CORBEILLE 1 

D 

32   Maintien Départemental 3 CERDON COULLONS FC 1 

33   Maintien Départemental 3 BRIARE US 1 

34   Maintien Départemental 3 GIEN 1 

35   Maintien Départemental 3 NOGENT/V. FRA 1 

36   Maintien Départemental 3 CHATIL./L. RC 

37   Montées de Départemental 4 ET.S. LOGES ET FORET 2 
A 

38   Montées de Départemental 4 CHAINGY ST AY 2 

39   Montées de Départemental 4 MEUNG S/L FC 2 
B 

40   Montées de Départemental 4 CHATEAUNEUF S/L US 3 

41   Montées de Départemental 4 CHALETTE US 2 
C 

42   Montées de Départemental 4 BOYNES ASL 1 

43   Montées de Départemental 4 U.S. DAMPIERRE EN BU 3 
D 

44   Montées de Départemental 4 LORRIS 2 

 
 
 



 

  Départemental 4 Clubs   
1   Descentes Départemental 3 LAILLY CA 1 

A 
2 FG Descentes Départemental 3 BOUL/BRICY/GIDY 1 

3   Descentes Départemental 3 PATAY R.S 1 
B 

4   Descentes Départemental 3 ST LYE AS 1 

5   Descentes Départemenal 3  CHILLEURS COC 1 
C 

6   Descentes Départemenal 3  A.S PUISEAUX 1 

7   Descentes Départemenal 3  U.S. POILLY-AUTRY 2 
D 

8   Descentes Départemenal 3  FCVO 2 

9   Maintien Départemenal 4  ORLEANS ASPTT 2 

A 

10   Maintien Départemenal 4  SEMOY F.C 2 

11   Maintien Départemental 4 SERMAISES SS 2 

12   Maintien Départemental 4 F.C.A.C 2 

13   Maintien Départemental 4 BEAUGEN. USBVL 3 

14   Maintien Départemental 4 F.C. ST PERAVY ORMES 2 

15   Maintien Départemental 4 ST CYR EN VAL 3 

16 FG Maintien Départemental 4 ST LYE AS 2 

17   Maintien Départemental 4 CLERY AS 2 

B 

18   Maintien Départemental 4 ORL.U.PORTUG. 3 

19   Maintien Départemental 4 SANDILLON US 2 

20   Maintien Départemental 4 ST CYR EN VAL 2 

21   Maintien Départemental 4 NANCRAY CH. N. 3 

22   Maintien Départemental 4 US LA FERTE ST AUBIN 2 

23   Maintien Départemental 4 F.C SEMOY 3 

24   Maintien Départemental 4 BEAUGEN. LUSIT 3 

25   Maintien Départemental 4 C.A. PITHIVIERS 3 

C 

26   Maintien Départemental 4 PANNES FC 2 

27   Maintien Départemental 4 U.S.C.C 2 

28   Maintien Départemental 4 A.S PUISEAUX 2 

29   Maintien Départemental 4 U.S MONTCRESSON 1 

30   Maintien Départemental 4 PAUCOURT SL 1 

31 FG Maintien Départemental 4 US BEAUNE CORBEILLE 2 

32 FG Maintien Départemental 4 BRIARE US 3 

33   Maintien Départemental 4                    ENTENTE SENIORS * 

D 

34   Maintien Départemental 4 ENT. RCBB FCA 2 

35   Maintien Départemental 4 BONNY BEAULIEU F.C. 2 

36   Maintien Départemental 4 NOGENT/V. FRA 2 

37   Maintien Départemental 4 CERDON COULLONS FC 2 

38   Maintien Départemental 4 BRIARE US 2 

39   Maintien Départemental 4 AS LA BUSSIERE ADON 

40   Maintien Départemental 4 TIGY/VIEN US 2 

 
*Interdiction de montée : Club en infraction avec le statut de l’arbitrage selon le PV de la sous-
commission du statut de l’arbitrage du 06 juin 2024 



  

 

 

 

_________________ 
 

Les décisions ci-dessus sont susceptibles d’appel devant le Bureau d’Appel du District du Loiret de Football dans 
les conditions de forme et de délai prévus aux articles 188 à 190 des Règlements Généraux de la FFF 
et de l’Article 38.2 des Règlements Généraux de la Ligue et de ses Districts. 

 
Le Président de la Commission La Secrétaire 
Michel CASSEGRAIN Magali DE BONNEFOY 
 

 
  
 
 
Mis à jour le 14/06/2024 


